~. ~ . .--,...,
,......

~ .

.---

~ ~--l
I

ESTADO DO PARÁ

REPÚBLICA FEDERATlVA DO BRASIL

PREFEITURA M UNI CIP A L DE ITA ITUB A .

LEI MUNICIPAL NQ 1036/88, de 19 de Outubro de 1988.

Faço saber que a Câmara Municipal de Itaituba, Estado do Pará, no uso

de suas atribuições, Estatuiu, Aprovou e Eu Sanciono e Publico a se-

guinte Lei:

,...

,--

r-

r-
,.... Art. lQ -
r ,.
r ,?e
r
r-
r-

,
CONCEDE aumento de vencimentos aos Servido

res Municipais e dá outras providências.

Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a atualizar os

vencimentos dos Servidores Municipais que percebam o salá-'

rio "Minimo" (Piso Salarial) para os Níveis estabelecidos'

pelo Governo Federal como Piso Salarial Nacional.

....

Art. ~Q - Aos Funcionáriosque percebam acima do Piso Salarial,

concedido o aumento de:

,
sera

N{veis de 02 à 04 - 53%

N{veis de 05 à 12 - 40%

Gratificação por Função

(Cinquentae três por Cento)

(Quarenta por Cento)

- 40% (Quarenta por cento)

Art. 3Q - Os efeitos desta Lei, retroagirão a lQ de Outubro de 1988.

II , ~

Art. 4Q - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicaçao, revog~

das as disposições em contrário.

,....,
; ....

GABINETE DO P::?EFEITO ~;1UNICIPAL DE I TAITIJJ3A, em

de 1988. fÍ '

J~4~o~

21 de Outubro

Ptlblicadona Secretaria na data Supra